



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	15.950.000,00	17.053.748,82	-1.103.748,82
RECEITA TRIBUTÁRIA	740.000,00	982.519,96	-242.519,96
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	460.000,00	651.572,25	-191.572,25
RECEITA PATRIMONIAL	100.000,00	262.315,79	-162.315,79
RECEITA DE SERVIÇOS	30.000,00	12.999,38	17.000,62
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.792.000,00	14.943.713,37	-1.151.713,37
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	828.000,00	200.628,07	627.371,93
RECEITAS DE CAPITAL	2.217.000,00	1.649.394,94	567.605,06
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.217.000,00	1.649.394,94	567.605,06
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-1.299.000,00	-1.355.882,35	56.882,35
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.299.000,00	-1.355.882,35	56.882,35
SUBTOTAL	16.868.000,00	17.347.261,41	-479.261,41
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	-479.261,41

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	14.678.255,45	13.874.691,68	803.563,77
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.140.670,63	7.901.607,46	239.063,17
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.537.584,82	5.973.084,22	564.500,60
DESPESAS DE CAPITAL	3.391.244,55	2.851.122,36	540.122,19
INVESTIMENTOS	3.168.659,55	2.701.959,60	466.699,95
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	222.585,00	149.162,76	73.422,24
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	4.500,00	0,00	4.500,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	4.500,00	0,00	4.500,00
SUBTOTAL	18.074.000,00	16.725.814,04	1.348.185,96
SUPERÁVIT	0,00	621.447,37	0,00
TOTAL	0,00	0,00	726.738,59